
Tekst łatwy – Banknot zastępczy 50 fenigów - Notgeld

Autor:  Banknot ten został wydrukowany przez wydawnictwo Flemming – Wiskott A.G.

Było to głogowskie wydawnictwo. Zostało założone przez Carla Flemminga (1806-1878). 

Technika:  Banknot  ten  został  wydrukowany  w latach  20.  XX wieku  –  oznacza  to,  że

wydrukowano go około sto lat temu. Został on wydrukowany na papierze. 

Gdzie: Banknot ten nie jest obecnie prezentowany na żadnej ekspozycji – znajduje się on w

jednym z muzealnych magazynów. 

Opis: Banknot ma kształt prostokąta. 

Przód banknotu – pole zaznaczone obramowaniem falistym. Wypełnione bogato zdobionym

ornamentem czyli motywem zdobniczym złożonym z drobnych elementów.

Na środku widoczne dwa herby Wschowy – stary herb przedstawiający scenę koronacji

Najświętszej Maryi Panny. Widoczny wizerunek klęczącej kobiety, z rękoma ułożonymi jak

do modlitwy, z koroną na głowie. Obok niej stojący mężczyzna z wysoką czapką na głowie

(tzw.  mitrą).  Prawa  ręka  mężczyzny  skierowana  jest  w  stronę  kobiety.  W lewej  ręce

mężczyzna  trzyma  jabłko  zwieńczone  krzyżem  –  jest  to  jeden  z  symboli  władzy

królewskiej.

Pod wizerunkami postaci widoczny aktualny herb Wschowy – w ciemnej tarczy otoczonej

białym otokiem widoczny jest biały, podwójny krzyż. Pomiędzy ramionami krzyża znajdują

się dwa białe pierścienie. Pod herbem napis "Der Magistrat", a pod nim dwie parafki. Po

jednej i drugiej stronie od parafek czerwoną czcionką wydrukowane numery i oznaczenia

banknotu.

Obok  postaci  kobiety  i  mężczyzny  dwie  liczby  "50"  koloru  brązowego  –  liczby  te

świadczyły  o  wartości  banknkotu.  Nad  postaciami  widoczny  napis  koloru  brązowego

"Notgeld der Stadt Fraustadt". Na dole banknotu widoczny napis koloru brązowego "Gültig

bis 1 Monat nach Aufforderung", a także napis drukarni "Flemming-Wiskott A.G. Glogau".

Tył  banknotu  –  pole  zaznaczone  obramowaniem falistym.  W narożnikach  umieszczono

liczby "50". Na środku umieszczono wizerunek wschowskiego ratusza.


